
B. O. del E.—Núm. 76 ___________________30 marzo 1981 6833

Don Carlos Seco Serrano, Catedrático de la Universidad de 
Madrid-Complutense.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Vicente Rodrí­
guez Casado.

Vocales suplentes:

Don José Cepeda Adán, Catedrático de la Universidad de 
Madrid-Complutense.

Don Antonio González Blanco, Catedrático de la Universi­
dad de Murcia.

Don José Manuel Cuenca Toribio, Catedrático de la Univer­
sidad de Córdoba.

Don Javier Tusell Gómez. Catedrático de la Universidad de 
Valencia.

Los Vocales, titular y suplente, figurados en segundo lugar 
se nombran en virtud de lo dispuesto en el artículo 5.° del De­
creto 18 de julio de 1959.

  Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 14 de marzo de 1981.—P. D., el Subsecretario, Ma­

nuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7268 RESOLUCION de 9 de marzo de 1981, del Tribu­
nal del concurso-oposición a la plaza de Profesor 
agregado de «Análisis Químico aplicado y Bro- 
matología» de la Facultad de Farmacia de las Uni­
versidades de Sevilla y Valencia, por la que se 
cita a los señores opositores.

Se cita a los señores opositores admitidos al concurso-opo­
sición para la provisión de la plaza de Profesor Agregado de 
«Análisis Químico aplicado y Bromatología» de la Facultad de 
Farmacia de las Universidades de Sevilla y Valencia, convo­
cado por Orden de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre), para efectuar su presentación 
ante este Tribunal, a las doce horas del día 19 del próximo 
mes de mayo, en el Departamento de Bromatología y Análisis 
Químico de la Facultad de Farmacia de la Universidad Com­
plutense de Madrid, y hacer entrega de una Memoria, por tri­
plicado, sobre el concepto, método, fuentes y programa de la 
disciplina, así como de los trabajos científicos y de investiga­
ción y demás méritos que puedan aportar, rogándose a los 
señores opositores que acompañen una relación, por quintupli­
cado, de dichos trabajos. En este acto se dará a conocer a los 
señores opositores los acuerdos del Tribunal para la práctica 
de los dos últimos ejercicios y se realizará el preceptivo sorteo 
para determinar el orden de actuación.

Madrid, 9 de marzo de 1981.—El Presidente del Tribunal, 
Salvador González García.

7269 RESOLUCION de 9 de marzo de 1981, de la Direc­
ción General de Ordenación Académica y Profeso­
rado, referente al Tribunal de «Matemáticas empre­
sariales» del concurso oposición, turno restringido, 
para provisión de agregadurías vacantes de Escue­
las Universitarias de Estudios Empresariales.

Vista la renuncia formulada por don Ubaldo Nieto de Alba, 
Catedrático de «Teoría matemática del Seguro» de la Facultad 
de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad Com­
plutense de Madrid, para actuar como Presidente titular del 
Tribunal de «Matemáticas empresariales», designado por Orden 
ministerial de 16 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26), rectificada posteriormente por la de 26 de febrero («Bo­
letín Oficial del Estado» de 7 de marzo), para calificar los ejer­
cicios correspondientes al concurso-oposición, turno restringido, 
convocado por Orden ministerial de 30 de junio de 1980 («Boletín 
Oficial del Estado» de 7 de julio), para cubrir vacantes de Es­
cuelas Universitarias de Estudios Empresariales, pertenecientes 
al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Universitarias;

Teniendo en cuenta las razones alegadas por el interesado y 
de conformidad con lo establecido en el epígrafe 4.3.1 de la ci­
tada Orden de convocatoria,

Esta Dirección General ha resuelto admitir la renuncia for­
mulada por don Ubaldo Nieto de Alba para actuar como Presi­
dente titular del Tribunal de «Matemáticas empresariales» del 
referido concurso-oposición y, en su virtud, autorizar la suplen­
cia correspondiente a dicha actuación, que recae en don Jesús 
Vegas Asensio, Profesor agregado de «Teoría matemática del 
Seguro» de la Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales 
de la Universidad Complutense de Madrid.

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 9 de marzo de 1981.—El Director general, Vicente 

Gandía Gomar.

Sr. Subdirector general de Profesorado de Escuelas Universita­
rias.

7270 RESOLUCION de 10 de marzo de 1981, del Tribu­
nal encargado de juzgar los ejercicios a realizar 
para provisión de Agregadurías vacantes en «Eco­
nomía», de Escuelas Universitarias de Estudios Em­
presariales, correspondientes al concurso-oposición, 
turno restringido, convocado por Orden ministerial 
de 30 de junio de 1980 por la que se cita a los se­
ñores opositores al sorteo sobre orden de actua­
ción y para efectuar su presentación.

Constituido el Tribunal encargado de juzgar los ejercicios 
que se han de realizar para la provisión de vacantes de «Eco­
nomía», correspondientes al concurso-oposición, turno restrin­
gido, convocado por Orden ministerial de 30 de junio de 1980 
(«Bletín Oficial del Estado» de] 7 de julio) para cubrir plazas 
de Escuelas Universitarias de Estudios Empresariales pertene­
cientes al Cuerpo de Profesores Agregados de Escuelas Univer­
sitarias, y para dar cumplimiento a ]o que dispone el epígra­
fe 5.1. de la referida Orden de convocatoria, se resuelve lo 
siguiente:

Convocar a los señores opositores admitidos por Resolución 
de 20 de febrero de 1981 («Boletín Oficial del Estdao» del 27), a 
las doce horas del día 21 de abril de 1981, en Madrid, Instituto 
de Estudios Fiscales, calle Casado del Alisal, número 6, con ob­
jeto de efectuar el sorteo público para determinar el orden de 
actuación de los aspirantes, así como para su presentación.

Lo que se hace público para general conocimiento.
Madrid, 10 de marzo de 1981.—El Presidente del Tribunal, 

Teodoro López-Cuesta de Egocheaga.

7271 RESOLUCION de 20 de marzo de 1981, de la Direc­
ción General de Personal, por la que se hace públi­
ca la relación provisional de concursantes que han 
obtenido plaza en el concurso de acceso al Cuerpo 
de Catedráticos Numerarios de Bachillerato entre 
Profesores agregados del mismo nivel, convocado 
por Orden de 28 de febrero de 1980, en las asigna­
turas de «Filosofía» y «Latín».

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el aparta­
do 7.1. de la Orden ministerial de 28 de febrero de 1980 («Bo­
letín Oficial del Estado» del 29) por la que se convocaba prue­
bas de acceso al Cuerpo de Catedráticos Numerarios de Bachi­
llerato, por concurso de méritos, entre Profesores agregados 
del mismo nivel, esta Dirección General ha resuelto: 

Primero.—Hacer pública la relación provisional de concur­
santes que han obtenido plaza en el citado concurso en las asig­
naturas de «Filosofía» y «Latín», con expresión de las puntua­
ciones desglosadas, según los epígrafes del baremo, según fi­
gura en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.—El asterisco que figura a continuación de la pun­
tuación de algunos concursantes indica que la puntuación to­
tal ha sido obtenida otorgando por los apartados 1 más 2 y 4 
por 5 del baremo un máximo de 20 puntos, según establece la 
Orden de convocatoria.

Tercero —Contra la presente Resolución provisional podrán 
los interesados formular las reclamaciones ante la Dirección 
General de Persona] (Sección de Provisión de Plazas de Profe­
sorado de Bachillerato, calle Alcalá, número 38, 1.ª planta), en 
el plazo de diez días hábiles, a partir de la publicación de esta 
Resolución.

Dichas reclamaciones serán resueltas por el Tribunal y sólo 
podrán interponerse contra los posibles errores materiales o con­
tra la puntuación de los apartados 1 y 4 del baremo.

Estas reclamaciones serán aceptadas o rechazadas en la Re­
solución por la que se aprueba la lista definitiva.

Cuarto.—Para solicitar la excedencia en el Cuerpo de Cate­
dráticos prevista en el apartado 8.4 de la Orden de convocato­
ria citada, los interesados deberán comunicar, en el plazo que 
se señale al publicarse la Resolución definitiva del concurso, 
su deseo de pasar a la situación de excedencia en el Cuerpo de 
Catedráticos Numerarios de Bachillerato; dicha comunicación 
deberá dirigirse al órgano expresado en el apartado 3.° de la 
presente Resolución.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 20 de marzo de 1981.—El Director general, Victoria­

no Colodrón Gómez.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Gestión de Personal de Ense­
ñanzas Medias y Administración General.

Relación de Profesores agregados que han obtenido plaza en el 
concurso de méritos para el acceso al Cuerpo de Catedráticos 

Numerarios del INB

Asignatura: Filosofía

Hernández Delgado de Mendoza, Lorenzo. NRP: A48EC000468. 
Baremo: Apartado 1, 3,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 
4,0000; apartado 4, 18,8800; apartado 5, 0,8000. Puntuación 
total: 22,1040. Destino: Centro mixto número 1, Alhadra. Lo­
calidad: Almería. Provincia: Almería.



6834 ________________ 30 marzo 1981______________________ B. O. del E.—Num. 76

Moscardó Ramis de Ayreflor, M. Francisca. NRP: A48EC00C703 
Baremo: Apartado 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 
1,0000; apartado 4. 17,4800; apartado 5, 1,0000. Puntuación 
total; 18,4800 (*). Destino: Centro «Mossén Alcover». Locali­
dad: Manacor. Provincia: Baleares.

Merín Rodríguez, Miguel. NRP: A48EC001213. Baremo: Aparta­
do 1, 1,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 3,0000; apartado 
4, 15,4000; apartado 5, 0,9000. Puntación total: 17,8600 Des­
tino: Centro mixto. Localidad: Villacañas. Provincia: Toledo.

Gomis Baño, M. Carmen. NRP: A48EC003464. Baremo: Aparta­
do 1, 9,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 2,0000; aparta­
do 4, 5,4800; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 17.0280 (*). 
Destino: Centro mixto. Localidad: Jijona. Provincia: Alicante.

Abad Márquez, Luis Vicente. NRP: A48EC005034. Baremo: Apar­
tado 1, 4,0000; apartado 2, 1,0000; apartado 3, 6,5000; aparta­
do 4, 3,0800; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 14,8880. 
Destino: Centro mixto (B. Gamonal). Localidad: Burgos. 
Provincia: Burgos.

Redero Bellido, Santos. NRP: A48EC001461. Baremo: Apartado 1, 
0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 0,5000; apartado 4, 
14,1800; apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 14,6600 (*). Des­
tino: Centro mixto. Localidad: Novelda. Provincia: Alicante.

Pardos Vicente, Manuel. NRP: A48EC005031. Baremo: Aparta­
do 1, 6,0000; apartado 2, 0,5000; apartado 3, 2,5000; apartado 
4, 3,3300, apartado 5, 0,9000. Puntuación total: 11,9970 (*). 
Destino: Centro mixto (Pza. de Santo Domingo). Localidad: 
Zaragoza. Provincia: Zaragoza.

Huergo Fernández. Jesús. NRP: A48EC005030. Baremo: Aparta­
do 1, 3,0000; apartado 2, 0,0000, apartado 3, 4,5000; aparta­
do 4, 3,0800; apartado 5, 1,2000. Puntuación total: 11,1960. 
Destino: Centro mixto número 5. Localidad: Almena. Pro­
vincia: Almería.

Martínez Ascunce, Miguel Angel. NRP: A48EC005043. Baremo: 
Apartado 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 7,5000;
apartado 4, 3,0800; apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 10,5800. 
Destino: Centro «Derio». Localidad: Bilbao. Provincia: Viz­
caya.

García Moreno, Braulio Martín. NRP: A48EC003333. Baremo: 
Apartado 1, 2,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3 , 2,0000;
apartado 4, 6,5600; apartado 5, 1,0000. Puntuación total:
10,5600 (*). Destino: Centro mixto. Localidad: Arenas de San 
Pedro. Provincia: Avila.

- Martínez Llanos. Bernardo. NRP: A48EC005062. Baremo: Apar­
tado 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 6,5000; apar­
tado 4, 3,0800; apartado 5. 1,2000. Puntuación total: 10,1960. 
Destino: Centro mixto. Localidad: Turón. Provincia: As­
turias.

Asignatura: Latín

Duarte Torner, Ana María. NRP: A48EC003078. Baremo: Aparta­
do 1, 6,0000, apartado 2, 5,0000; apartado 3, 7.0000; apartado 4, 
9,6400; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 28,6040. Destino: 
Centro .Torre de Baro». Localidad: Barcelona. Provincia: 
Barcelona.

Forteza Steegmann, Ana María. NRP: A48ECC00363. Baremo: 
Apartado 1, 0,0000; apartado 2. 0,0000; apartado 3. 7,8000; 
apartado 4, 20,4800; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 
27,8000 (*). Destino: Centro mixto. Localidad: Inca. Provincia: 
Baleares.

Colón Daviu, Margarita. NRP: A48EC001966. Baremo: Apartado 
1, 6,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 7.0000; apartado 4, 
13,2400; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 27,5640. Destino: 
Centro «Mossén Alcover». Localidad: Manacor. Provincia:

, Baleares.
Rodríguez Pantoja, Miguel. NRP: A48EC000057. Baremo: Apar­

tado 1, 0,0000; apartado 2, 3,5000; apartado 3, 3,2000; apartado 
4 , 28,4800; apartado 5. 1,1000. Puntuación total: 26,7000 (*). Des­
tino: Centro «Delgado Hernández». Localidad: Bollullos Par 
del Condado. Provincia: Huelva.

Alvarez Iglesias, Enrique. NRP: A48EC000059. Baremo: Aparta­
do 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,8000; aportado 
4, 36,0800; apartado 5, 1,2000, Puntuación total: 25,8000 (*). 
Destino: Centro mixto. Localidad: Villaviciosa. Provincia: 
Asturias.

Juncosa García, Teresa. NRP: A48EC000126. Baremo: Apartado 1. 
0,0000; apartado 2 , 0,0000; apartado 3, 5,0000; apartado 4,
36,5600; apartado 5, 0,9000. Puntuación total: 25,0000 (*). Des- 
tino: Centro mixto. Localidad: Burriana. Provincial Castellón.

Escudeiro Salgueiro, Vicente. NRP: A48EC000355. Baremo.- Apar­
tado 1. 2,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 3,0000; aparta­
do 4, 21,2200; apartado 5 1,0000. Puntuación total: 25,0000 (*). 
Destino: Centro mixto. Localidad: Nigrán. Provincia: Ponte­
vedra.

Várela Sala, Ramón. NRP: A48EC000283. Baremo: Apartado 1, 
0,0000-, apartado 2, 0,0000; apartado 3, 4,6000; apartado 4,
21,9700; apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 24,6000 (*). Des­
tino: Centro «Puig Cas telar». Localidad: Santa Coloma Gra- 
manet. Provincia: Barcelona.

Riera Roig, Vicente. NRP: A48EC000280. Baremo: Apartado 1, 
1,0000, apartado 2, 0,0000; apartado 3, 3,4000; apartado 4
20,8000^ apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 24,4000 (*). Des- 
tino: Centro «Santa María de Ibiza». Localidad: Ibiza. Pro­
vincia: Baleares.

Ramón. NRP: A4SEC001261. Baremo: Apartado 1, 
2,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 4,8000; apartado 4,

16,2300; apartado S, 1,0000. Puntuación total: 23,0300. Destino: 
Centro mixto. Localidad: Pozoblanco. Provincia: Córdoba. 

Soldevilla Hidalgo, Luis. NRP: A48EC003068. Baremo-, Apartado
I, 6,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,5000; apartado 4. 
9,8800; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 22.3680. Destino: 
Centro: «Averroes». Localidad: Córdoba, Provincia: Córdoba.

García Fueyo, Manuel. NRP: A48EC001827. Baremo: Apartado 1. 
0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,0000; apartado 4, 
14,6300; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 21,0930. Destino: 
Centro mixto. Localidad: ínfiesto. Provincia: Asturias. 

Echezarreta Garrido, Anastasia. NRP: A48EC002316. Baremo: 
Apartado 1, 4,2000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 7,1000; 
apartado 4, 11,1600; apartado 5, 0,8000. Puntuación total! 
20,2280. Destino: Centro mixto número 2. Localidad: Ibiza. 
Provincia: Baleares.

Coya Arias, Cándida María A. NRP: A48EC001972. Baremo: Apar­
tado 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,0000; aparta­
do 4, 13,7400; apartado 5, 1,0000. Puntuación total; 18,7400. 
Destino: Centro mixto «Juan José Calvo Miguel». Localidad: 
Sotrondio. Provincia: Asturias.

López Ramón, Fernando. NRP: A48EC001819. Baremo: Aparta­
do 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 4,2000; apartado 
4, 14,0000; apartado 5, 1,0000. Puntuación total; 18,2000. Des­
tino: Centro «José Mora», Localidad; Baza. Provincia- Gra­
nada.

Respino González, M. Josefa. NRP: A48EC002120. Baremo: Apar­
tado 1, 1.0000; apartado 2, 0.0000; apartado 3, 4,0000; apartado 
4, 12,7200; apartado 5, 0,9000. Puntuación total; 16,4480. Des­
tino: Centro mixto número 2. Localidad: Ibizai Provincia: 
Baleares.

Galván Martín, Luz Marina. NRP: A48EC004088. Baremo: Apar­
tado 1, 0.0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 0,2000. aparta­
do 4, 7,4100; apartado 5, 1,2000. Puntuación total: 15,0920. Des­
tino. Centro femenino. Localidad: Santa Cruz de la Palma. 
Provincia: Tenerife

Pérez García, M del Pilar. NRP: A48EC001973. Baremo: Apar­
tado 1, 6,0000; apartado 2, 1,5000; apartado 3, 2,2000; aparta­
do 4, 4,8000; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 14 9800 (*). 
Destino: Centro mixto número 2. Localidad: EIda Provincia- 
Alicante.

Cañizares Millán, M. de Adoración. NRP: Á48EC004103. Baremo: 
Apartado 1, 0.0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, S.3000; apar­
tado 4, 7,1000; apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 12,4600. 
Destino: Centro masculino. Localidad: Lorca. Provincia: 
Murcia.

Aranda Lahuerta, Emilio. NRP.- A48EC004068. Baremo: Aparta­
do 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,0000; apartado 4, 
7,1600; apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 12,1600. Destino! 
Centro «B. Bombarda». Localidad: Zaragoza. Provincia: Za­
ragoza.

Grandal Rapela, Manuela. NRP: A48EC004098. Baremo: Aparta­
do 1. 1,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,4000; apartado 4. 
5,1600; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 12,0760. Destino! 
Centro mixto. Localidad: Villacañas. Provincia: Toledo. 

Pellicer Flaquer, Juan. NRP- A40ECOO2711. Baremo.- Apartado 1, 
0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 2.0000; apartado 4,
II, 0800; apartado 5, 0,9000. Puntuación total: 11,9720 (*) Des­
tino: Centro mixto «P. Valle Hebrón». Localidad: Barcelona 
Provincia: Barcelona.

Sánchez Sánchez, Angel. NRP: A48EC0O4658. Baremo: Apartado 
1, 3,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,0000; apartado 4, 
3,7200; apartado 5. l'.OOOO. Puntuación total: 11,7200 Destino! 
Centro «Leopoldo Queipo». Localidad: Melilla. Provincia: Me- 
Iíllq..

Vega Capella, María de. NRP: A48EC004661. Baremo: Apartado 
1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 7,2000; apartado 4, 
3,7200; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 11,2920. Destino: 
Centro mixto. Localidad: San Felíu d© Guixols. Provincia: 
Gerona.

Cruz Samaniego, Rafael. NRP: A48EC003441. Baremo; Apartado 
1, 0,0000; apartado 2, 0.0000; apartado 3, 5,4000; apartado 4. 
5,4800; apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 10,8800. Destino! 
Centró mixto. Localidad: Fiñana. Provincia: Almería 

Sánchez Sevilla, José. NRP: A48EC004075. Baremo: Apartado !, 
1,0000; apartado 2, 1,0000; apartado 3, 3,2000; apartado 4!
5,1600; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 10,8760 Destino- 
Centro «Francisco Javier de Burgos». Localidad.- Motril. Pro­
vincia: Granada..

Pérez Rodríguez, Manuel. NRP: A48EC001824. Baremo: Apartado 
1, 1,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 3,0000; apartado 4, 
6,2400; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 10,8640. Destino: 
Centro: «Ausias March». Localidad: Gandía. Provincia: Va­
lencia.

Serrano Jiménez José. NRP: A48EC005022. Baremo.- Apartado 1,
0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 7,0000; apartado 4,
3.0800; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 10,3880. Destino: 
Centro «Pedro de Valdivia». Localidad: Villanueva de La Se­
rena. Provincia: Badajoz.

Ortuño Martínez, Antonio Ramón. NRP: A48EC004070. Baremo: 
Apartado 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,5000;
apartado 4, 5,2400; apartado 5, 0,9000. Puntuación total: 10,2160. 
Destino: Centro mixto. Localidad.- Masamagrell. Provincia: 
Valencia.

Acebes Fuertes, Belarmino. NRP: A48EC004089. Baremo: Aparta­
do 1, 0,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,0000; apartado 4, 
5,1600; apartado 5, 1,0000. Puntuación total: 10,1600. Destino:



B. O. del E.—Núm. 76______________________ 30 marzo 1981____________ _____________________________ 6835

Centro «Octavio Andrés». Localidad: Valderas. Provincia: 
León.

Santamaría Guinea, Enrique. NRP: A4BEC005Q28. Baremo: Apar­
tado 1, 1,0000; apartado 2, 0,0000; apartado 3, 5,6200; aparta­
do 4, 3,0600; apartado S, 1,1000. Puntuación total: 10,0080. Des­
tino:’ Centro mixto. Localidad: Aspe. Provincia: Alicante.

Tello Corraliza, Tomás. NRP: A48EC004650. Baremo: Apartado 1, 
0,0000; apartado 2, 2,0000; apartado, 3, 4,0000; apartado 4, 
3,6400; apartado 5, 1,1000. Puntuación total: 10,0040. Destino: 
Centro «Manuel Godoy». Localidad: Castuera. Provincia: Ba­
dajoz. 

Mº DE UNIVERSIDADES 
E INVESTIGACION

7272 ORDEN de 20 de febrero de 1981 por la que se 
declara desierto el concurso-oposición a la plaza 
de Profesor agregado «a término» de «Investigación 
comercial», de la Facultad de Ciencias Económicas 
y Empresariales de la Universidad Autónoma de 
Madrid.

 Ilmo. Sr.: Celebrado el concurso-oposición anunciado por Or­
den ministerial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Es­
tado» de 6 de agosto! para provisión de la plaza de Profesor 
agregado '«a término» de «investigación comercial» de la Facul­
tad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad 
Autónoma de Madrid,

Este Ministerio de conformidad con la propuesta formulada 
por el Tribunal, ha resuelto declarar desierto dicho concurso- 
oposición.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 20 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de junio de 1979), el Director general de Ordenación Acadé­
mica y Profesorado, Vicente Gandía Gomar.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7273 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, «Tec­
nología Nuclear», de la Escuela Técnica Superior 
de Ingenieros Industriales de la Universidad Poli­
técnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 11 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado del grupo XXXII, «Tecnología nu­
clear», de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros Industria­
les de la Universidad Politécnica de Valencia, el excelentísimo 
6eñor don Federico Godet Echeverría y dado el tiempo transcu­
rrido sin que se haya citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Federico Godet 
Echeverría cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Emilio Bautista 
Paz, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar la 
misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial de 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7274 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología general» 

de la Facultad de Filosofía y Letras de la Univer­
sidad de Palma de Mallorca.

Ilmo. Sr.-. Por Orden de 11 de marzo de 1960 («Boletín Oficial 
de] Estado» de 29 de abril), fue nombrado Presidente titular del 
Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado por 
Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Psicología general» de la Facultad de

Filosofía y Letras de la Universidad dé Palma de Mallorca, el 
excelentísimo señor don Carlos París Amador y dado el tiempo 
transcurrido sin que se haya citado a los opositores,

Este Ministerio ha resuelto;

Primero.—Que el excelentísimo señor don Cabios París Ama­
dor cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Mariano Yela Gra­
nizo, Presidente suplente del citado Tribunal, pase a ocupar Ul 
misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial dg 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe. 
sorado.

7275 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psicolo­
gía diferencial)», de la Facultad de Filosofía y Le­
tras de la Universidad de Valencia.

Ilmo. Sr.: Por Orden de 10 de marzo de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 10 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Psicología (Psicología diferen­
cial)». de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad 
de Valencia, el excelentísimo señor don Miguel Siguán Soler y 
dado el tiempo transcurrido sin que se haya citado á los opo­
sitores.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Miguel Siguán So­
ler cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Fernando Montero 
Molmer, Presidente suplente de] citado Tribunal, pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial da 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo d9l Rosal.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7276 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Química inorgáni­
ca» de la Facultad de Ciencias de las Universidades 
de Extremadura, Valladolid y Zaragoza (2.ª).

Ilmo. Sr.: Por Orden de 23 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 30 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
de] Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición anunciado 
por Orden ministerial de 30 de noviembre de 1978 («Boletín  
Oficial del Estado» de 18 de diciembre), para provisión de la 
plaza de Profesor agregado do «Química inorgánica» de la Fa­
cultad de Ciencias de las Universidades de Extremadura, Va­
lladolid y Zaragoza (2.a), y dado el tiempo transcurrido sin que 
se haya citado a los opositores,

E6te Ministerio ha resuelto:

Primero.—Que el excelentísimo señor don Enrique Gutié­
rrez Ríos cese en la citada Presidencia.

Segundo.—Que el excelentísimo señor don Juan de Dios López 
González, Presidente suplente del citado Tribunal pase a ocupar 
la misma.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 23 de febrero de 1981.—P. D. (Orden ministerial da 

18 de junio de 1979), el Subsecretario, Manuel Cobo del Rosal.

Ilmo. 'Sr. Director genera] de Ordenación Académica y Profe­
sorado.

7277 ORDEN de 23 de febrero de 1981 referente al Tri­
bunal que ha de juzgar el concurso-oposición a la 
plaza de Profesor agregado de «Petrología (Rocas 
ígneas y metamórficas)» de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad de Granada.

Ilmo. Sr.; Por Orden de 1 de abril de 1980 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de mayo), fue nombrado Presidente titular 
del Tribunal que ha de juzgar el concurso-oposición, ^anunciado


